
3 田工高第 802 号 

関係者各位                                令和３年９月１０日 

東京都立田無工業高等学校 

校 長  岡 谷 典 幸 

硬   式   野   球   部 

 

硬式野球部体験入部及び説明会のご案内 

 

拝啓 仲秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 本校は西東京市にある全日制工業高校で、機械科・建築科・都市工学（土木）科の三科があります。 

硬式野球部は、部員数１学年１０名・２学年１３名・３学年８名の合計３１名で、日夜練習に励んでお

ります。グラウンドは左翼９３ｍ、右翼８０ｍ、中堅１１０ｍ、内野夜間照明有で、投球練習用ブルペン

は６か所、専用バッティングゲージ２か所、ピッチングマシン７台を所有しており、都立高校ではトップ

クラスの練習環境です。また、例年文化スポーツ特別推薦入試(硬式野球募集)を行っています。 

 さて、本校では、本校及び本校硬式野球部等をより深く理解していただくために、中学３年生を対象に

下記のとおり、硬式野球部の体験入部及び説明会を企画いたしました。お忙しいとは存じますが、中学３

年生の生徒さんに、ぜひ参加をお勧めいただきますよう、お願い申し上げます。 

 なお、参加申込みにつきましては、誠に勝手ながら参加申込書に必要事項をご記入いただき、FAX にて

お申込みください。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１．実施日  第１回体験入部（硬式野球の部）及び説明会 

令和３年 １０月２４日（日） 

 １２：３０ 受付開始 

                １３：００～１５：５０ 

 

第２回体験入部（硬式野球の部）及び説明会 

令和３年 １１月２８日（日） 

 １２：３０ 受付開始 

   １３：００～１５：５０ 

 

第３回体験入部（硬式野球の部）及び説明会 

令和３年 １２月１９日（日） 

 １２：３０ 受付開始 

                １３：００～１５：５０ 

 

        ※３回とも、内容は同じです。必ず参加を希望される実施日を選んでください。 

 

２．場 所  東京都立田無工業高等学校 グラウンド及び校舎 

 

３．持ち物  ・野球用具一式（帽子・ユニフォーム・グラブ・スパイク・体育館履き等） 

・筆記用具・マスク 

 

４．連絡先  東京都立田無工業高等学校 硬式野球部監督  加藤 賢司（都市工学科） 

         電話 ０４２（４６４）２２２５ 

         FAX ０４２（４６７）５５３２ 

 

 ５．備 考  怪我・事故につきましては、各自で損害保険等に加入のうえ、お越しください。  

※新型コロナウイルス対策として、プレー中以外はマスクの着用をお願いします。発熱や

体調不良の方は参加できません。当日検温を致します。また、今後の感染状況で東京都

の指示により、説明会のみの開催や、中止する場合もあります。        以上 



東京都立田無工業高等学校 硬式野球部体験入部 
 

参加申込書 
 

参加を希望される実施日と必要事項についてご記入いただき、FAX で送信してください。 

 

FAX：０４２(４６７)５５３２ 

 
  

実施日 実施時間 希望順位 

１０月２４日(日) １３：００～１５：５０ （１２：３０受付開始） 
 

１１月２８日(日) １３：００～１５：５０ （１２：３０受付開始） 
 

１２月１９日(日) １３：００～１５：５０ （１２：３０受付開始） 
 

 
 
 

         参加を希望する実施日を、○で囲んでください。 

     

 

※申込み締切日 第１回：１０月１８日（月） 第２回：１１月２２日（月） 第３回：１２月１３日（月） 

締切日以降、決定した実施日を当方より連絡の上、FAX または郵送にて体験入部の要項をお送りさせて

いただきますので、自宅あるいは中学校の FAX 番号をご記入ください。 

 

（  ふ  り  が  な  ） 

 

氏 名 

 

保護者  

氏 名 

 

中学校名                    

立               中学校 

所属団体（中学校・チーム）名 

ポジション（ポジション体験希望順に複数記入可） 

 

連絡先住所 〒    －   

 

 

連絡先電話番号 
 

連絡先 FAX 番号 

自宅 ・ 中学校 

 

通信欄 

 

 

 

 

 

 


